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Innehållet i detta nyhetsbrev får citeras förutsatt att källan anges. 

På gång under hösten 2010 
Med september månad runt hörnet fortsätter det 
belgiska ordförandeskapet att arbeta med sina 
prioriterade frågor. Andra frågor som kommer få 
stort utrymme under hösten är bland annat 
asylfrågorna, pensionssystemens framtid, 
transportfrågor kring EU:s trafiksäkerhetspolitik, 
budgeten för 2011 och den kommande 
långtidsbudgeten för 2014-2020. Naturligtvis 
kommer vi på East Sweden att nära följa arbetet 
med sammanhållningspolitiken post 2013 och EU 
2020-strategin. 

 

EU styr lokalpolitiken 
Enligt en ny rapport, som genomfördes på 
uppdrag av Sveriges Kommuner och Landsting 
(SKL), gör lokalpolitiker bäst i att följa den 
gemensamma europeiska politiken. Rapporten 
visar att lokalpolitiken styrs kraftigt av besluten i 
Bryssel. Så mycket som 60 procent av ärendena 
på kommunfullmäktiges dagordning samt 50 
procent på landstingsfullmäktiges dagordning 
påverkas av EU-politiken. Rapporten bygger på en 
granskning av fullmäktiges dagordningar på 
regional och lokal nivå i Sverige. Läs mer här. 

 

Medborgarna tappar förtroende för EU  
En undersökning, som genomfördes i maj när 
finanskrisen var som starkast, visar att européers 
förtroende för EU har sjunkit från 48 procent till 42 
procent. Samtidigt är 75 procent av EU:s 
medborgare av den åsikten att en samordning av 
medlemsländernas finanspolitik är ett effektivt sätt 
att bekämpa krisen och få en återhämtad EU-
ekonomi. Undersökningen visar även att svenskar  
ser betydligt positivare både på den privata 
ekonomin såväl som den nationella ekonomin i 
jämförelse med övriga EU-medborgare. Generellt  
sätt så är européer osäkra på hur ekonomin bäst 
kan uppmuntras, däremot är svenska medborgare 
de som är mest måna om att omedelbara åtgärder 
bör tas för att minska nationella budgetunderskott 
och statsskulder. Läs mer här. 

Riksdagen säger nej till nytt förslag 
För första gången har ett riksdagsutskott sagt nej 
till ett EU-förslag. Anledningen till att utskottet är 
emot förslaget, som innebär att EU-länder ska 
tvingas att låna ut pengar till varandra om de inte 
klarar av ett system med insättningsgaranti och 
investerarskydd, är att de tror att det finns risk för 
att vissa länder underfinansierar sina system när 
de vet att det finns en sista utväg genom ett lån 
från ett annat EU-land. Läs mer här. 

 

Tips om ny hemsida för civilsamhället  
En ny hemsida för att koppla ihop civilsamhället i 
EU har lanserats med syftet är att skapa ett forum 
där civilsamhället lättare ska kunna mötas och 
utbyta erfarenheter på lokal- och regionalnivå 
mellan de olika medlemsländerna. Vidare hoppas 
man även att hemsidan ska ge organisationerna 
möjlighet att synas och marknadsföra sig över 
landsgränserna. På hemsidan kan man informera 
om sitt arbete, sina evenemang och sin framtida 
handlingsplan. Mer information om den nya 
hemsidan finns på: www.citizensforeurope.eu. 
 

Open Days 2010 
Under sommaren har programmet för Open Days 
som äger rum 4-7 oktober lanserats. Mängder av 
intressanta seminarier och konferenser kommer 
äga rum i och utanför Bryssel. East Sweden finns 
med i konglomeratet Baltic Sea som pratar 
Östersjöstrategin och kommer den 28 oktober att 
ha ett hemma event med samma tema. Ni har väl 
inte glömt att anmäla er? Läs mer om Open Days 
här. Och om eventet i Norrköping här.   
 

Veckans agenda 1 – 6 september 
4-5/9 ÖstgötaDagarna, Östergötland  
6-9/9 Europaparlamentet sammanträder i 
Strasbourg 
6/9 Energiministermöte, Bryssel 
8/9 Konferens om ”Pensionsrättigheter och socialt 
skydd” Liège  
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